Talia motanti laeuum Iouis armiger aethra
aduenit et ualidis fixam erigit unguibus agnam.
at procul e stabulis trepidi clamore sequuntur
pastores fremitusque canum; citus occupat auras
raptor et Aegaei super effugit alta profundi. 160
accipit augurium Aesonides laetusque superbi
tecta petit Peliae. prior huie tum regia proles
aduolat amplexus fraternaque pectora iungens.
ductor ait: ‘non degeneres, ut reris, Acaste,
uenimus ad questus: socium te iungere coepitis 165
est animus; neque enim Telamon aut Canthus et Idas
Tyndareusque puer mihi uellere dignior Helles.
o quantum terrae, quantum cognoscere caeli
permissum est! pelagus quantos aperimus in usus!
nunc forsan grane reris opus; sed laeta recurret 170
cum ratis et caram iam mihi reddet foleon,
quis pudor heu nostros tibi tunc audire labores!
quam referam uisas tua per suspiria gentes?’

Nec passus rex plura uirumst, at ‘cuneta parato;

in quaecumque uocas; nec nos', ait, 'optume, segnes 175
 credideris patrius magis confidere regnis
 quam tibi, si primos duce te uirtutis honores
 carpere, fraternae si des ad crescere famae.
 quin ego, nequa metu nimio me cura parentis
 impedit, fallam ignarum subitusque paratis 180
 tunc adero primas linquet cum puppis harenas,
 dixerat. ille animos promissaque talia laetus
 accipit et gressus rapidos ad litora uertit.

At ducis imperiis Minya monituque frequentes
 puppem umeris subeunt et tento poplite proni 185
 decurrent intrantque fretum. non clamor anhelis
 nauticus aut blandus testudine defuit Orpheus.
 tum laeti statuant aras. tibi, rector aquarum,
 summus honor, tibi caeruleis in litora uitris
 et Zephyris Glaucoque bouem Thetidine iuuenam 190
 deicit Anchaeus. non illo certior alter
 pinguis letifera perfringere colla bipenni.
 ipse ter aequoreo libans carchesia patri
 sic ait Aesonides: 'o qui spumantia nutu
 regna quatiss terrasque salo complecteris omnes, 195
 da ueniam. scio me cunctis e gentibus unum
 inlicitas temptare uias hiememque mereri:
 sed non sponte feror, nec nunc mihi iungere montes
 mens auet aut summo depositere fulmen Olympo.
 nec Peliae me uota trahunt: ille aspera iussa 200
 repperit et Colchos in me luctumque meorum.
 illi inhians tantum non indignantibus undis
 hoc caput accipias et pressam regibus alnum.'
 sic fatus pingui cumulat libamineflammam.

Protulit ut crinem densis luctatus in extis 205
 ignis et escendit salientia uiscera tauri,
 ecce sacer totusque dei per litora Mopsus,
 inmanis uisu, uitramque comamque per auras
 surgentem laurusque rotat. uox redditam tandem,
 uox horrenda uiris; tum facta silentia uati. 210
 'heu quaenam aspicio! nostris modo concitus ausis